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UBND TỈNH PHÚ YÊN 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:     /KH-STTTT Phú Yên, ngày     tháng  3  năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội Sách tỉnh Phú Yên lần thứ VII năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 1862/QĐ-TTg ngày 04/11/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam; 

Căn cứ Kế hoạch số 775/KH-BTTTT ngày 07/3/2024 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 

trên toàn quốc; Kế hoạch số 36/KH-STTTT ngày 14/3/2024 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024. 

Thực hiện Công văn số 1717 /UBND-KGVX  ngày 26/3 /2024 của UBND tỉnh 

về việc tổ chức Hội Sách tỉnh Phú Yên lần thứ VII-2024. 

Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tổ chức Hội Sách tỉnh Phú 

Yên lần thứ VII năm 2024 (Hội sách năm 2024), với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, vai trò và tầm quan trọng của sách đối với việc nâng cao 

kiến thức, kỹ năng, phát triển tư duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người; 

khuyến khích và phát triển thói quen đọc sách hay, sách có giá trị trong cộng đồng; 

góp phần xây dựng xã hội học tập, xã hội khuyến đọc. 

- Kế thừa, phát huy thành công của các kỳ tổ chức Hội sách của những năm 

trước, Hội sách năm 2024 sẽ giới thiệu, trưng bày các loại sách văn hóa, xã hội, 

khoa học, kỹ thuật, công nghệ số... phản ánh toàn diện thành tựu và tiềm năng phát 

triển kinh tế - xã hội của đất nước và của địa phương thông qua các ấn phẩm, sách 

báo trong và ngoài nước xuất bản; đưa sách đến gần hơn với đông đảo bạn đọc và 

công chúng yêu sách. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát những nội dung trong Kế hoạch số 775/KH-BTTTT ngày 07/3/2024 

của Bộ Thông tin và Truyền thông; tăng cường công tác truyền thông về Ngày Sách 

và Văn hóa đọc Việt Nam trên các phương tiện thông tin đại chúng, đa dạng về hình 

thức, phong phú về nội dung, nâng cao vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của sách 

trong đời sống. 

- Hội sách năm 2024 tổ chức với các hoạt động phong phú, thiết thực, hiệu 

quả, tiết kiệm thu hút nhiều nhà xuất bản, nhà sách, tác giả, dịch giả và độc giả, từ 

đó tạo điểm nhấn, hưởng ứng của mọi tầng lớp nhân dân tham gia vào việc xây 
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dựng và phát triển văn hóa đọc. 

II. NỘI DUNG 

1. Thông tin chung 

-  Chủ đề: “Sách hay cần bạn đọc” 

- Thời gian: Từ ngày 17 đến ngày 20/4/2024 (04 ngày). 

- Địa điểm tổ chức: Hồ điều hòa Hồ Sơn (Trần Phú – Nguyễn Trãi), thành 

phố Tuy Hòa và tổ chức giao lưu tại một số trường THPT trên địa bàn TP. Tuy Hòa. 

- Chủ trì tổ chức thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Các đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Hội Văn học nghệ thuật, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh Đoàn, Báo Phú Yên, 

Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên, các sở, ban, ngành, UBND thành phố Tuy 

Hòa, các đơn vị in - xuất bản - phát hành, các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan… 

2. Quy mô hội sách 

- Trưng bày giới thiệu các ấn phẩm tiêu biểu của các nhà xuất bản, đơn vị 

phát hành, các sản phẩm về công nghệ số; giao lưu, tọa đàm về sách phù hợp với 

nhiều lứa tuổi cùng với nhiều hoạt động diễn ra tại Hội Sách (dự kiến 15 gian hàng). 

- Tạo không gian đọc sách cộng đồng: đổi sách cũ lấy phiếu giảm giá mua 

sách mới; sự kiện giao lưu, giới thiệu sách, các sân chơi tương tác, thư pháp, giới 

thiệu tủ sách gia đình, tranh ảnh về Phú Yên cùng không gian trà với sách… 

3. Các hoạt động trong khuôn khổ Hội Sách tỉnh Phú Yên lần thứ VII - 

2024 

3.1.  Lễ khai mạc 

- Thời gian tổ chức: 19 giờ 00 phút, ngày 17/4/2024. 

- Địa điểm: Hồ điều hòa Hồ Sơn (Trần Phú – Nguyễn Trãi), thành phố Tuy 

Hòa.  

3.2.  Chương trình Văn nghệ học sinh - sinh viên 

- Thời gian tổ chức: 19 giờ phút, ngày 18/4/2024. 

- Địa điểm: Hồ điều hòa Hồ Sơn (Trần Phú – Nguyễn Trãi), thành phố Tuy Hòa. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Phối hợp: Mời các nhóm nhạc của trường Đại học, THPT trên địa bàn tỉnh. 

3.3. Giao lưu với  Đại sứ văn hóa đọc   

- Thời gian tổ chức: ngày 19/4/2024. 

- Địa điểm: Một số trường THPT  trên địa bàn TP. Tuy Hòa (dự kiến trường 

THPT Nguyễn Trãi hoặc trường Phổ Thông Duy Tân). 

- Đơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Giáo dục và Đào tạo.  
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3.4. Giao lưu với các tác giả chủ đề “Trên cánh đồng chữ nghĩa quê hương” 

- Thời gian tổ chức: 19 giờ 00, ngày 19/4/2024. 

- Địa điểm: Hồ điều hòa Hồ Sơn (Trần Phú – Nguyễn Trãi), Thành phố Tuy 

Hòa. 

- Đơn vị chủ trì: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Tỉnh Đoàn. 

3.5. Lễ bế mạc 

- Thời gian tổ chức: 19 giờ 00, ngày 20/4/2024. 

- Địa điểm: Hồ điều hòa Hồ Sơn (Trần Phú – Nguyễn Trãi), Thành phố Tuy 

Hòa. 

(Chi tiết chương trình Hội sách năm 2024 phụ lục đính kèm) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Hội Sách năm 2024: Ngân sách nhà nước cấp cho Sở Thông tin 

và Truyền thông năm 2024 và nguồn vận động xã hội hóa theo đúng định mức, chế 

độ hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, các Trung tâm Văn hóa Thể 

thao và Truyền thanh tuyên truyền về Hội sách năm 2024. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện tuyên truyền trực 

quan (băng rôn, pano, khẩu hiệu...). 

- Chủ trì phối hợp với những đơn vị liên quan triển khai Hội sách năm 2024 

(Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông chủ trì tham mưu, triển khai). 

2. Các cơ quan phối hợp 

2.1.  Đề nghị  Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: chỉ đạo, định hướng tuyên truyền cho 

Hội Sách tỉnh Phú Yên lần thứ VII - 2024. 

2.2.  Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền trực quan, cổ động cho Hội sách năm 2024. 

- Chỉ đạo Thư viện Hải Phú tham gia trưng bày gian hàng sách tại Hội Sách 

năm 2024. 

- Chỉ đạo Nhà hát ca múa nhạc dân gian Sao Biển hỗ trợ biểu diễn trong đêm 

khai mạc và bế mạc Hội Sách năm 2024. 

2.3.  Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, trường học 

phổ thông, tiểu học trên toàn tỉnh thông báo học sinh tham dự Hội sách năm 2024 và 

lập kế hoạch hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam. 
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- Huy động và quản lý lực lượng học sinh các trường tham dự Lễ Khai mạc, Bế 

mạc, các buổi giao lưu trong chương trình Hội Sách năm 2024 (theo văn bản thông báo 

của Ban Tổ chức). 

2.4.  Đề nghị Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 

- Chủ trì tổ chức chương trình Giao lưu với các tác giả và độc giả.  

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tham gia các hoạt động tổ chức 

Hội sách năm 2024. 

- Thông báo, tuyên truyền đến các hội viên Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh tích 

cực hưởng ứng các hoạt động của Hội Sách. 

2.5.  Đề nghị Công TP. Tuy Hòa 

 Hỗ trợ Ban tổ chức bảo đảm công tác an ninh trật tự trong thời gian tổ chức Hội 

sách năm 2024. 

2.6.  Đề nghị Tỉnh Đoàn Phú Yên 

- Phối hợp trong công tác thông tin tuyên truyền đến đoàn viên, học sinh, sinh 

viên về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam nói chung và Hội sách năm 2024 nói 

riêng. 

- Huy động lực lượng thanh niên tham dự khai mạc, bế mạc và các buổi giao 

lưu (theo văn bản thông báo của Ban Tổ chức) trong khuôn khổ Hội sách năm 2024. 

2.7.  Đề nghị Báo Phú Yên, Đài Phát thanh và Truyền hình 

- Thông tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt 

Nam nói chung và Hội sách năm 2024 nói riêng. 

- Hỗ trợ, thông báo về thời gian, chương trình, địa điểm tổ chức Hội Sách (ít 

nhất 3 lần trước ngày khai mạc) để người dân biết, tham dự. 

2.8.  Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- UBND thành phố Tuy Hòa: Chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp với Ban 

tổ chức bố trí địa điểm và các điều kiện cần thiết (điện, nước, vệ sinh công cộng...) để 

phục vụ cho các hoạt động tại Hội sách năm 2024; Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông 

tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh và các 

đơn vị liên quan: Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa về 

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam nói chung và Hội Sách nói riêng, địa điểm, thời 

gian để người dân đến tham quan, đọc sách. 

- UBND các huyện, thị xã: Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Truyền thanh phối 

hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc Sở Thông tin và 

Truyền thông tham gia trưng bày gian hàng sách tại Hội Sách năm 2024; Hưởng ứng 

tích cực các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam. 

2.9.  Đề nghị các Trường Đại học, Cao đẳng  

- Tham gia trưng bày gian hàng sách tại Hội Sách năm 2024. 
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- Hưởng ứng tích cực các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam; 

Thông báo đến học sinh, sinh viên biết, tham gia các hoạt động Hội sách năm 2024; 

Phối hợp Tỉnh Đoàn Phú Yên cử sinh viên tham dự đầy đủ các chương trình Hội Sách. 

2.10. Đề nghị các đơn vị xuất bản, phát hành sách 

- Tham gia các gian hàng tại Hội sách năm 2024, có chương trình giảm giá, ưu 

đãi trong Hội sách năm 2024, treo băng rôn chào mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc 

Việt Nam tại điểm phát hành. 

2.10. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông 

- Hỗ trợ kết nối mạng Internet không dây (wifi) miễn phí phủ sóng toàn bộ 

khuôn viên Hội sách phục vụ đại biểu và bạn đọc. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội Sách tỉnh Phú Yên lần thứ VII năm 2024. Đề 

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức hiệu quả các 

hoạt động./. 

  
 

Nơi nhận: 
- Bộ TT&TT; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- UBND tỉnh;                                             (b/c) 

- PCT UBND tỉnh (đ/c Đào Mỹ); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể; 

- Hội Văn học – Nghệ thuật tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- Trường Đại học, Cao đẳng; (phối hợp) 

- Các cơ quan báo, đài; 

- Phòng VHTT các huyện, TX, TP; 

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở; 
- Lưu: VT, TTCNTTTT. 

KT. GIÁM  ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Vũ Xuân Dung 
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PHỤ LỤC 

Chương trình Hội Sách tỉnh Phú Yên lần thứ VII năm 2024 

STT Tên chương trình Nội dung Thời gian Địa điểm Khách mời 
Cơ quan chủ 

trì 
Cơ quan phối hợp 

1 Lễ khai mạc + Văn nghệ chào mừng. 

+ Phát biểu khai mạc, 

phát động quyên góp 

sách. 

+ Tặng hoa cho nhà tài 

trợ, tặng kệ sách cho tủ 

sách gia đình. 

+ Tặng cờ lưu niệm cho 

các đơn vị đồng hành. 

+ Nhấn nút khai mạc. 

+ Tham quan các gian 

trưng bày tại Hội Sách 

19 giờ 00, 

ngày 

17/4/2024. 

 

Hồ điều 

hòa Hồ 

Sơn 

 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo UBND 

tỉnh; 

- Lãnh đạo các sở, ban, 

ngành, địa phương; 

- Các nhà xuất bản, 

phát hành sách; 

- Các nhà tài trợ; 

- Học sinh, sinh viên… 

Sở Thông 

tin và 

Truyền 

thông 

Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy, Sở Văn 

hóa, Thể thao và 

Du lịch, Hội Văn 

học nghệ thuật, Sở 

Giáo dục và Đào 

tạo, Tỉnh Đoàn, 

UBND TP. Tuy 

Hòa, Báo Phú 

Yên, Đài Phát 

thanh và Truyền 

hình Phú Yên, các 

sở, ban, ngành, 

các trường học, 

hội, đoàn thể, các 

tổ chức, cá nhân 

tham gia Hội 

Sách. 

2 Chương trình 

Văn nghệ học 

sinh - sinh viên 

Giao lưu nhóm 

nhạc học sinh – sinh 

viên với độc giả 

19 giờ, Ngày 

18/4/2024 

Hồ điều 

hòa Hồ 

Sơn 

 

Mời  nhóm nhạc học 

sinh – sinh viên trên địa 

bàn tỉnh 

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

Các trường học có 

nhóm nhạc 

3 Giao lưu với Đại + Chương trình Ngày Các + Các Đại sứ văn hóa Sở Thông tin Sở Giáo dục và 
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sứ văn hóa đọc giao lưu (có kịch 

bản riêng) 

 

19/4/2024. Trường 

THPT trên 

địa bàn TP. 

Tuy Hòa 

đọc trên địa bàn tỉnh. 

+ Sách nói Voiz FM. 

và Truyền 

thông 

 

Đào tạo 

4  Giao lưu với các 

tác giả chủ đề  

“Trên cánh đồng 

chữ nghĩa quê 

hương” 

Giới thiệu các tác 

phẩm và giao lưu 

giữa các tác giả 

thuộc Hội VHNT 

tỉnh Phú Yên với 

độc giả (có kịch bản 

riêng) 

19 giờ 00, ngày 

19/4/2024. 

Hồ điều 

hòa Hồ Sơn 

 

+ Mời các tác giả Hội 

Văn học giao lưu với 

bạn đọc 

Hội Văn học 

nghệ thuật 

tỉnh 

Sở Thông tin và 

Truyền thông, Sở 

Giáo dục và Đào 

tạo, Tỉnh Đoàn. 

5 Lễ bế mạc 

 

+ Tổng kết Hội 

Sách tỉnh Phú Yên 

lần thứ VII - 2024. 

+ Trao tặng sách 

19 giờ 00, ngày 

20/4/2024. 

 

Hồ điều 

hòa Hồ 

Sơn. 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo UBND 

tỉnh; 

- Lãnh đạo các sở, ban, 

ngành, địa phương; 

- Các nhà xuất bản, 

phát hành sách; 

- Các nhà tài trợ; 

- Học sinh, sinh viên… 

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

 Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, 

Hội Văn học nghệ 

thuật, Sở Giáo dục 

và Đào tạo, Tỉnh 

Đoàn. 
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